
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33091 21Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 2016

R E S O L V E:
CONCEDER o (a) servidor (a)  ANDRESON RODRIGUES 
PRATA, matrícula n° 57234571/1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
referente ao triênio  2010/2013, no período de 01/04/2016 a 
30/04/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 940619

PORTARIA Nº 6643 /2016 - ADEPARÁ, DE  17 DE MARÇO 
DE 2016.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARA - ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e 
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, 
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, 
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o Requerimento nº 2016/36643 de 
28/01/2016.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) CARLOS DAIBES DE CAMPOS 
JUNIOR, matrícula n° 80845410/ 1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
referente ao triênio  2010/2013, no período de 04/04/2016 a 
03/05/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 940622

PORTARIA Nº 6326/2016 - ADEPARÁ, 01 DE MARÇO DE 
2016.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARA - ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e 
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, 
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, 
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o Requerimento nº 2015/472848 de 
28/10/2015.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o (a) servidor (a)  NAELSON CARVALHO GOMES, 
matrícula n° 57223551/ 1, ocupante do cargo de Agente Fiscal 
Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao 
triênio  2010/2013, no período de 01/03/2016 a 30/03/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 940625

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 6159/2016 - ADEPARÁ, DE 04 DE FEVEREI-
RO DE 2016.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, atribuições 
regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso VII e artigo 
18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393 de 11 de setembro 
de 2003.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 81 da Lei N° 5.810 de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico N° 177304A/1 de 
02/03/2016;
RESOLVE:
CONCEDER ao (à) servidor (a) efetivo (a) da ADEPARÁ, 
ELIZABETE NIKOLAK, Matrícula Nº 57234514/1, ocupante 
do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário, 90 (noventa) dias de 
Licença Para Tratamento de Saúde no período de 04/02/2016 
à 03/05/2016.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro.
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.        

Protocolo 940603

ERRATA
.

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 926242, DE 15/02/2016
PORTARIA N° 6109/2016
SERVIDOR: 572016112/GERLAN MATOS DE ALVARENGA 
(MÉDICO VETERINÁRIO)
Onde se lê: “DESTINO CAPANEMA”
Leia-se “DESTINO BRAGANÇA”

Protocolo 940194

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 6639/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
555861141/SILVANÉA SILVA PINHEIRO (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 1.000,00
33.90.39/R$ 3.000,00
TOTAL: R$ 4.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 940073

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 6327 - ADEPARÁ,  01 DE MARÇO DE 2016.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARA - ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e 
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, 
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, 
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 
parágrafo 1º e 2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da 
lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de 
Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao mês de 
MARÇO/2016, conforme mapa abaixo.
MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE MARÇO/2016

Matrícula Nome Período 
Aquisitivo Gozo LOTAÇÃO

57200781/3 ALECSANDRO 
MARQUES LOBATO 2014/2015 01.03.16 A 

30.03.16
AVEIRO

54193881/2 ALEXANDRE GOMES 
LEITE 2014/2015 01.03.16 A 

30.03.16 CCI

57234571/1 ANDRESON 
RODRIGUES PRATA 2014/2015 01.03.16 A 

30.03.16 TRAIRÃO

54197078/1 ANDRE ROCHA 
GALINDO 2012/2013 01.03.16 A 

30.03.16
GAMULT

55589340/1
CARMEN SUELI 
BEZERRA DA 
CONCEICAO

2013/2014 28.03.16 A 
26.04.16

GOP

57188378/1 DEOCLECIANO LOPES 
DIAS 2014/2015 07.03.16 A 

05.04.16
GEAR

54197888/1 EDIVALDO COSTA 
COLACO 2014/2015 01.03.16 A 

30.03.16
BELTERRA

57215435/2 FABIANA POSSATO 2012/2013 01.03.16 A 
30.03.16

TUCUMA

5445191/ 5 FLAVIA BASTOS DE 
MEDEIROS 2014/2015 01.03.16 A 

30.03.16 CEDIDA/SEDAP

54186994/ 1 FRANCISCO DA 
FONSECA E SILVA 2014/2015 01.03.16 A 

30.03.16 CEASA

54185855/ 1 FRANCISCO MAURICIO 
SOUSA BARBOSA 2014/2015 28.03.16 A 

26.04.16
CAPANEMA

57232228/1 GABRIEL ARCANJO 
SOUZA DE LIMA 2014/2015 01.03.16 A 

30.03.16
SANTAREM

5863619/2 REGINA MARIA 
PEREIRA DE OLIVEIRA 2015/2016 03.03.16 A 

02.04.16 GAMULT

57191843/ 2 GILMAR CERQUEIRA 
SANTOS 2015/2015 03.03.16 A 

01.04.16 NOVO PROGRESSO

57223645/ 1 INDIRA NADJA V. DE 
OLIVEIRA 2015/2016 14.03.16 A 

12.04.16 ITAITUBA

57176053/ 1 IRACEMA TAVARES 
ATAIDE SANTOS 2014/2015 01.03.16 A 

30.03.16 GEAGRO

55590272/3 JOAO DE JESUS SILVA 2014/2015 21.03.16 A 
19.04.16 NOVO PROGRESSO

57175451/ 1 JOAO LUIS LOPES DA 
SILVA 2013/2014 01.03.16 A 

30.03.16 ORIXIMINA

54193762/ 1 JOAO QUEIROZ 
RODRIGUES 2014/2015 02.03.16 A 

31.03.16 MOCAJUBA

57223525/ 1 THAIRONI DE CAMPOS 
SANTIAGO 2014/2015 07.03.16 a 

05.04.16 ALTAMIRA

57173803/ 1 JOELSON DE SOUZA 
REZENDE 2014/2015 14.03.16 A 

12.04.16 ITUPIRANGA

0024996/1 JOSE SEVERINO DOS 
SANTOS SILVA 2014/2015 01.03.16 A 

30.03.16 GICVF

54189084/ 1 JUNIO DA SILVA CRUZ 2015/2016 01.03.16 A 
30.03.16 MARABA

57209646/1
KELLY CRISTINY 

GOMES DA PAIXAO 
ALBUQUERQUE

2015/2016 21.03.16 A 
19.04.16 SOURE

54186840/ 1 LAZARO ANDRADE 
SANTOS 2014/2015 01.03.16 A 

30.03.16

SAO GERALDO DO 
ARAGUAIA

51855534/ 3 LEANDRO LOPES DA 
SILVA 2014/2015 01.03.16 A 

30.03.16
SANTANA DO ARAGUAIA

54187187/ 1 MACIEL CARVALHO 
ARAUJO 2042/2015 01.03.16 A 

30.03.16
NOVO REPARTIMENTO

57234511/1 MARIA AUDILEIA DA 
SILVA TEIXEIRA 2014/2015 28.03.16 A 

26.04.16
ULSA BELEM

5830834/2 MONICA DIOCLECIANO 
PAIXÃO DOS SANTOS 2014/2015 21.03.16 A 

19.04.16 SANTA IZABEL

5885876/4 MARILDA LIMA CANTAO 2014/2015 01.03.16 A 
30.03.16 MARABA


